
- 1 - 

 

    

S M L O U V A   O   D Í L O 

č. ……… 
uzavřené dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

                                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

zastoupená ing. Stanislavem Skálou, ředitel odboru Krajská agentura                   

pro zemědělství a venkov Zlín 

                        se sídlem Zlín, Zarámí 88, PSČ 760 41 

- telefon: 577653308 

- e-mail: zlin.azv@mze.cz 

IČ: 00020478 

 

k jednáním o technických záležitostech je oprávněna:  

                       Ing. Dagmar Gracová, pověřená vedením oddělení  

                       Agentury pro zemědělství a venkov v Uherském Hradišti                                                                  

-   telefon: 572 433 975 

-   e-mail: uherske-hradist.azv@mze.cz 

  (dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel:  
IČ: 

DIČ : 

Zapsaný v OR  …..: 

Tel : 

e-mail  : 

Bankovní spojení : 

zástupce  oprávněný podepisovat smlouvu a případné její změny : 

zástupce ve věcech technických : 

                                                                                                                (dále jen zhotovitel)                                                                                                                                 

 

I. Úvodní ustanovení: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě zhotoví                     

pro objednatele a objednateli předá dílo specifikované v článku II. této smlouvy, 

přičemž dílo bude kompletní a provozuschopné. 

2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme                  

od zhotovitele dokončené dílo, zaplatí za něj dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli 

dohodnuté spolupůsobení. 

mailto:zlin.azv@mze.cz
mailto:uherske-hradist.azv@mze.cz


- 2 - 

 

II.  Předmět díla: 

 

 
1. Pro účely této smlouvy se dílem rozumí provedení díla „ Rekonstrukce sociálního 

zařízení, Protzkarova 1180, Uherské Hradiště “, dle projektové dokumentace 

zpracované GG ARCHICO a.s., Zelené náměstí 1291, Uherské Hradiště pod číslem 

zakázky 3353. Úplný rozsah díla je sjednán položkovými rozpočty, které tvoří přílohy 

této smlouvy. 

  

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, zejména 

s projektem stavby a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými odbornými znalostmi, 

které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

 

III.  Termíny plnění: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v těchto termínech a lhůtách: 

Počátek plnění díla : …………….2012 

Termín ukončení díla: 15. prosinec 2012 

 

 

3. Splnění výše uvedených termínů je závislé také na součinnosti objednatele.   

Neposkytne-li objednatel dohodnutou součinnost dle článku VII. této smlouvy                       

a nebude-li zhotovitel schopen v důsledku takového neposkytnutí součinnosti zahájit 

práce na díle nebo v nich pokračovat, posouvá se automaticky termín dokončení                   

a předání díla nejvýše o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím 

dohodnuté součinnosti. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení, avšak je povinen 

zahájit práce na díle či v nich pokračovat bezodkladně po odpadnutí takové překážky. 

Dny, o které se provádění díla  dle tohoto odstavce prodlouží, budou zapsány ve 

stavebním deníku. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat dílo i před sjednaným termínem dokončení 

díla, objednatel je v takovém případě povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

 

 

IV.  Cena za dílo: 
 

1. Cena za dílo byla stanovena na základě položkového rozpočtu, který je nedílnou   

součástí této smlouvy, a to v podobě přílohy č. 1. 

 

2. Cena díla činí:                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 Cena celkem bez DPH           ,-Kč 

DPH 20%             ,-Kč 

  Cena celkem vč.DPH           ,-Kč 
 

3. Cena byla sjednána jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla dle čl. 

III a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné provedení díla, 



- 3 - 

 

4. Sjednaná cena může být zvýšena nebo snížena v případě, že se rozsah či druh prací 

oproti položkovému rozpočtu změní vlivem dodatečných požadavků objednatele. 

Uvedené změny a odchylky budou evidovány ve stavebním deníku a budou 

realizovány teprve po jejich písemném odsouhlasení oprávněnými pracovníky obou 

stran. 

 

5. Případná zjištění rozdílná oproti dokumentaci, která nemohl projektant a zhotovitel 

předpokládat a mající vliv na cenu stavby a postup výstavby budou řešena operativně 

na kontrolních dnech. 

 

6. Takto provedené práce budou oceňovány a objednateli fakturovány v cenové úrovni 

položkového rozpočtu v předložené nabídce veřejné zakázky, který je jako příloha č. 1 

nedílnou součástí této smlouvy, a doloženy soupisem provedených prací a 

prokázaných nákladů. Na základě toho pak bude uzavřen dodatek smlouvy o dílo 

 

7. Snížení sjednané ceny a změny oproti projektu uplatňuje technický zástupce 

objednatele u zhotovitele písemně např. v zápisech z kontrolních dnů. Na základě toho 

pak bude uzavřen dodatek smlouvy o dílo. Rovněž tak změny, které nemají dopad na 

cenu díla a jeho technické vlastnosti. 

 

8. Sjednaná cena vč. DPH může být změněna pokud po podpisu smlouvy a před 

termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb  DPH. 

 

 

 

V.  Platební podmínky: 

 
1. Práce budou zhotoviteli hrazeny na základě měsíčních daňových dokladů (faktur),  

vystavených zhotovitelem a doložených soupisem provedených prací, předloženým 

objednateli nejpozději do 10. dne následujícího měsíce, odsouhlasených objednatelem.  

Objednatel ověří a potvrdí správnost soupisu provedených prací do 3 pracovních dnů ode 

dne jejich doručení zhotovitelem. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že odsouhlasené faktury budou hrazeny až do dosažení 

90% celkové ceny díla, přičemž zbývajících 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako 

zádržné, které bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli až po úspěšném protokolárním 

předání a převzetí díla. Převezme-li objednatel dílo, na němž se vyskytují vady                        

či nedodělky, bude zádržné uhrazeno až po odstranění posledního z nich. 

 

3. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 dnů od jejich doručení objednateli. 

 

4. Závěrečný daňový doklad bude vystaven do 14 dnů od protokolárního předání díla 

prostého všech vad a nedodělků.  

 

5. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel 

oprávněn ji ve lhůtě 3 (tří) dnů od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel 

je pak povinen zaslat objednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury 

v tomto případě počíná běžet až od prokazatelného doručení faktury, splňující všechny 

požadované náležitosti, objednateli. 

 

6. Pokud se na díle změní rozsah či druh prací oproti položkovému rozpočtu vlivem 



- 4 - 

 

dodatečných požadavků objednatele, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura 

za takovéto práce musí kromě výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 

dodatek k této smlouvě, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

8.  Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole                  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

VI.  Provádění díla: 
 

1. Zhotovitel provede dílo v souladu s projektovou dokumentací, stavebním povolením, 

touto smlouvou a platnými normami. Součástí díla je dodávka, příp. zajištění potřebných 

materiálů, pracovních sil, strojů, zařízení, lešení, zařízení staveniště, služeb, dopravy, 

produktů, záboru veřejného prostranství a všech dalších činností nezbytných k provedení 

díla zhotovitelem v následujícím rozsahu: 

 

- zajištění dodržování předpisů týkajících se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména vyhlášky č. 324/1990 Sb. a nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bezpečnosti 

práce a technických zařízení při stavebních pracích, a zajištění ochrany zdraví a života 

osob na staveništi v platném znění 

- dodržování povinností plynoucích z vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 

požadavcích na výstavbu v platném znění 

- zajištění a provedení všech nutných zkoušek podle ČSN vztahujících 

 se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, 

- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných parametrů díla, 

respektování zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění (odpady z výstavby 

budou přednostně využívány nebo nabízeny k využití, nevyužitelné odpady budou 

odstraněny v souladu s výše uvedeným zákonem), 

- zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných 

 dokladů. 

  

2. Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat obecně platné bezpečnostní 

požární a hygienické předpisy, stanovená technologická pravidla a postupy a příslušné 

normy. 

 

3. Zhotovitel je povinen nejméně 3 (tři) dny předem vyzvat objednatele ke kontrole a 

prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými

 (postačí zápis ve stavebním deníku). Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné

 písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li 

v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen 

toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 

řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného 

stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

 

4. Zhotovitel povede stavební deník v rozsahu dle příslušných předpisů. 



- 5 - 

 

Stavební deník musí být uložen na staveništi, zhotovitel je povinen jej předložit                  

na vyžádání objednateli. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku, má právo 

k zápisům se vyjadřovat, připojovat k nim své stanovisko a pořizovat ze stavebního 

deníku výpisy a kopie. Zhotovitel předá originál stavebního deníku objednateli 

společně s předáním díla, přičemž si ponechá kopii.  

 

6. Zhotovitel je povinen po celou dobu výstavby udržovat na staveništi i všech 

používaných komunikacích pořádek a přiměřenou čistotu. Zhotovitel je povinen 

neprodleně odstraňovat na své náklady odpad, zbytky stavebního materiálu a jiné 

nečistoty vzniklé při provádění díla. 

 

7. Při realizaci je zhotovitel povinen se seznámit se všemi trasami stávajících rozvodů 

médií a energií, které budou po dobu realizace díla v provozu a respektovat je a je 

povinen je účinně chránit před poškozením. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje, že se na základě požadavku objednatele bude zúčastňovat 

kontrolních dnů organizovaných objednatelem. Ujednání z kontrolních dnů je pro obě 

strany závazné a bude vždy součástí stavebního deníku. 

 

8. Osobou pověřenou vedením stavby je pan ………………….. . 

 

9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků.  

 

10. Zhotovitel je povinen při provádění díla podniknout veškerá potřebná opatření, která 

zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti 

přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající 

z právních předpisů upravujících ochranu životního prostředí. 

 

11. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne při provádění díla nebo v přímé 

souvislosti s ním na majetku nebo zdraví třetích osob či objednatele. 

 

12. Pokud zhotovitel použije ke zhotovení díla či jeho části podzhotovitele, odpovídá 

v plném rozsahu za splnění všech povinností vyplývajících z této smlouvy tak, jak by 

dílo či jeho část prováděl sám. 

 

13. Nebezpečí škody na díle nese od počátku zhotovitel, přičemž na objednatele toto 

nebezpečí přechází dnem následujícím po dni předání a převzetí díla prostého všech 

vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. Škodou na díle se rozumí ztráta, 

zničení, poškození nebo znehodnocení díla nebo její části bez ohledu na to, z jakých 

příčin k nim došlo. 

 

14. Zhotovitel je povinen předmět díla chránit před odcizením, poškozením či zničením            

a dále je povinen zajistit, aby tyto povinnosti plnili i ostatní osoby, které předmět díla 

či staveniště navštíví s vědomím zhotovitele. 

 

15. Veškerá stavební činnost bude zhotovitelem prováděna tak, aby docházelo pouze 

k nezbytným omezením a zásahům do běžné činnosti zaměstnanců a návštěvníků 

budovy. 

 

 

 



- 6 - 

 

VII.  Spolupůsobení objednatele: 
 

1. Objednatel je povinen zajistit potřebné finanční prostředky na financování 

 prováděného díla v souladu s podmínkami sjednanými v čl. IV. a V. této smlouvy. 

 

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště způsobilé k realizaci díla

 nejpozději den před zahájením prací. Dále se objednatel zavazuje, že poskytne   

maximální součinnost nezbytnou pro řádné, včesné a kvalitní provedení díla, zejména 

v řešení případných odchylek od projektové dokumentace, ve změnách rozsahu díla, ve 

včasné specifikaci vybraných položek apod. 

 

3. Ty práce, které jako předmět díla v zadání obsaženy nejsou, ale s ohledem ke všem 

souvislostem součástí předmětu díla mají být pro jeho funkční a bezchybný provoz a 

zhotovitel je na základě svých odborných a technických znalostí předpokládá, je na ně 

povinnen objednatele bezodkladně písemně upozornit ještě před jejich provedením a to 

např.  i záznamem ve stavebním deníku. Takové práce budou realizovány teprve po jejich 

písemném odsouhlasení oprávněnými pracovníky obou smluvních stran. 

 

4. Objednatel je povinen předat zhotoviteli dvě vyhotovení platné projektové 

dokumentace včetně dokladové části obsahující stanoviska dotčených orgánů                       

a správců inženýrských sítí nejpozději při podpisu smlouvy. 

 

5. Objednatel prohlašuje, že charakter prací nevyžaduje povolení zák. č. 183/2006 Sb. o 

územním plánování a stavebním řádu v platném znění. 

       

 

 

VIII.  Ukončení a předání díla: 
 

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo jeho úplným dokončením, 

úspěšnýmprovedením předepsaných nebo dohodnutých zkoušek a jeho předáním 

objednateli formou předávacího protokolu, a to za podmínek specifikovaných níže. 

 

2. Objednatel je povinnen zahájit přejímku provedeného díla do 2 dnů od zhotovitelovy 

výzvy, zapsané ve stavebním deníku. Zhotovitel je oprávněn učinit tuto výzvu teprve 

poté, co bude ukončen předmět díla. 

 

 

3. Při předání díla předá zhotovitel objednateli doklady o zkouškách provedených 

            v průběhu realizace díla, doklady o jakosti použitých rozhodujících materiálů, záruční      

listy od specifických dodávek (elektro, atp.), revizní zprávu elektro. 

 

4. Zkoušky budou prováděny v rozsahu předepsaném v projektové dokumentaci nebo 

           v platných normách.  

 

5. K termínu předání díla připraví zhotovitel protokol, který v závěru přejímacího řízení 

 podepíší zástupci smluvních stran. 

 

1. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí 

 protokol obsahovat dále: 



- 7 - 

 

 - soupis zjištěných vad a nedodělků, 

- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu 

narovnání. 

 

2. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí 

 díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

 

3. Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje ojedinělé drobné vady 

a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 

V protokolu o předání a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělků 

včetně způsobu a termínu jejich odstranění. 

 

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak 

platí, že všechny vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 10 (deseti) dnů 

ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této 

skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol, tímto okamžikem bude dílo 

považováno za převzaté bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

 

 

5. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, 

kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění 

v těchto sporných případech nese zhotovitel do doby, než se prokáže, že zhotovitel za 

tyto vady a nedodělky skutečně neodpovídá. V takovém případě je pak objednatel 

povinen uhradit zhotoviteli všechny náklady účelně vynaložené v souvislosti 

s odstraněním takových vad či nedodělků. 

 

 

IX. Záruční doba:  
 

1. Zhotovitel přebírá záruku na jakost díla, zejména za to, že předmět díla bude mít 

vlastnosti sjednané touto smlouvou a stanovené obecně závaznými předpisy a technickými 

normami, které se na předmět díla vztahují. Záruční doba činí ……... měsíců a počíná 

běžet dnem následujícím po dni předání a převzetí díla prostého všech vad a nedodělků. 

Bylo-li dílo převzato s vadami či nedodělky, počíná záruční lhůta běžet až dne 

následujícím po dni odstranění posledního z nich. Záruční lhůta výrobků se samostatným 

záručním listem řídí zárukou jejich výrobců. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení a 

na materiál běžné spotřeby. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady 

díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty.  

 

 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 

upozornil a objednatel na jejich dodržení přesto trval, nebo jestliže zhotovitel tuto 

nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Zhotovitel dále neodpovídá za 

vady díla, které byly způsobeny objednatelem (např. v důsledku neodborného užívání či 

zanedbání běžné údržby), třetí osobou nebo vyšší mocí. 

 

4. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl dílo řádně užívat pro vady 



- 8 - 

 

díla, za které odpovídá zhotovitel. 

 

5. Pro ty části díla, které byly zhotovitelem opraveny v důsledku oprávněné reklamace 

objednatele, běží záruční lhůta opětovně od počátku, přičemž se počítá ode dne provedení 

(dokončení) reklamační opravy. 

 

 

 

 

X. Vady díla: 
 

1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle objednatel na adresu sídla zhotovitele. 

V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. 

 

 

Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění záručních vad v termínu do 24 hodin od 

nahlášení / telefonicky, e-mailem/. V případě havárie se zhotovitel k odstranění vady 

dostaví do 12 hodin i po telefonickém oznámení. 

Nesplnění této podmínky opravňuje objednatele odstranit závadu jinou organizací, 

náklady na tuto opravu požadovat po zhotoviteli díla a uplatnit jednorázovou pokutu ve 

výši 20 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že se do 5 dnů po obdržení reklamace dostaví k prohlídce 

reklamované vady.  V případě, že vadu nelze při této prohlídce odstranit, dohodne se 

s objednatelem na způsobu a termínu pro její odstranění, jinak je zhotovitel povinen 

reklamovanou vadu odstranit ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno 

reklamační oznámení. V případě havárie se zhotovitel k odstranění vady dostaví do 24 

hodin i po telefonickém oznámení. 

 

 

XI. Smluvní pokuty: 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s ukončením a předáním díla objednateli z důvodů, 

které jsou na straně zhotovitele, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,2% z přepokládané hodnoty veřejné zakázky za každý započatý 

den prodlení. 

 

2. Pokud objednatel nedodrží termín úhrady konečné faktury nebo dílčích faktur, má 

zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05%  dlužné částky bez DPH za každý 

započatý den prodlení. 

 

3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí 

díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč                   

za každý nedodělek či vadu u nichž je v prodlení a za každý započatý den prodlení. 

 

1. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu dle článku VI.              

odstavce 5., je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý          

i započatý den prodlení.  



- 9 - 

 

 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy (předání díla 

objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví               

od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti 

specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů poté, co bude písemná výzva v tomto směru 

doručena. 

 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením některé z povinností zhotovitele. 

 

 

XII. Ostatní ujednání: 

      

 
Zhotovitel se zavazuje, že při výkonu činnosti bude spolupracovat s objednatelem na 

stanovení termínu odstávek rozvodů médií, pokud tyto odstávky budou nutné pro plynulý 

průběh stavby. 

 

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

které budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

 

Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí 

příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění a 

souvisejících předpisů v platném znění. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž objednatel obdrží 2                  

a zhotovitel 2 vyhotovení. 

 

Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

Jestliže kterákoliv ze smluvních stran bude při plnění této smlouvy činit vůči druhé straně 

písemné podání či jiný úkon, jako např. doručení faktury,  je takový úkon vůči straně, 

které je úkon adresován řádně učiněn osobním doručením písemného vyhotovení tohoto 

úkonu oproti podpisu adresáta a nebo jeho zasláním ve formě doporučeného dopisu na 

adresu adresáta uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li možno takovýto dopis 

doručit, považuje se za den doručení úkonu obsaženého v tomto dopisu 5. den po podání 

tohoto dopisu na poštu k doručenému odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy. 

 

Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není vůči němu vedeno řízení 

podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení / insolvenční zákon /, ze 

znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech 

skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

 
 

Zhotovitel bere na vědomí, že Ministerstvo zemědělství je organizační složkou státu              

a jeho stav účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. V případě 



- 10 - 

 

nedostatku financí na účtu Ministerstva zemědělství může dojít k úhradě faktur až po 

obdržení potřebných finančních prostředků ze státního rozpočtu. Časová prodleva z těchto 

důvodů nemůže být považována za zaviněné prodlení na straně objednatele a z těchto 

důvodů nelze vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. 

 

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě 

rozumí, souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností 

z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně  dne    …………………                                                V ……………… dne 

  

                             

 

 

 

 

......................................................................  …………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství               

     ing. Stanislav Skála        

         ředitel odboru Krajská agentura  

   pro zemědělství a venkov Zlínský kraj       

 

 

 

 
Přílohy:  - položkový realizační rozpočet   


